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Zarząd bielskiej spółki Techmex S.A. po-
informował, że 14 czerwca br. Sąd Okrę-
gowy w Bielsku-Białej nakazał firmie Geo-
systems Polska z Warszawy zaniechać 
czynów nieuczciwej konkurencji wobec 
Techmeksu. Wyrok sądu dotyczy pozwu, 
jaki bielska spółka wniosła przeciwko 
Geosystems Polska po opublikowaniu 
przez tę ostatnią na łamach „Rzeczpospo-
litej” płatnego ogłoszenia. W ogłoszeniu 
tym Geosystems poinformowała o sprawie 
sądowej wytoczonej przez nią Techmek-
sowi oraz Satelitarnemu Centrum Operacji 
Regionalnych S.A. (spółce zależnej Tech-
meksu). Pozew Geosystemsu złożony zo-

G eodezyjna Izba Gospodarcza 
poinformowała, że – jak wynika 

z pisma otrzymanego od wojewody ślą-
skiego – statuty Beskidzkiego i Często-
chowskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych są niezgodne z ustawami o sa-
morządzie województwa i gospodarce 
komunalnej.
Wojewoda śląski zobowiązał się do 
podjęcia działań mających na celu do-
prowadzenie obu statutów do zgodności 
z obowiązującymi przepisami.
Przypomnijmy, że wcześniej wojewo-
da lubuski zaskarżył uchwałę Zarządu 
Województwa Lubuskiego (z 23 marca 
2005) w sprawie nadania statutu Woje-
wódzkiemu Biuru Geodezji i Terenów Rol-
nych w Zielonej Górze.
Reakcja wojewodów była wynikiem skargi 
GIG skierowanej na ich ręce. Izba zarzu-
ca bowiem uchwałom samorządów wo-
jewództw naruszenie wspomnianych wy-
żej ustaw. Według GIG zakres działania 

TECHMEX I GEOSYSTEMS PRZED SĄDAMI 

samorządu w sprawach geodezji ustala 
ustawa Prawo geodezyjne i kartograficz-
ne i powinien on być ograniczony do ob-
szaru danego województwa (poszczegól-
ne WBGiTR-y działają na obszarze całej 
Polski). Poza tym samorządowe Biura pro-
wadzą w dziedzinie geodezji działalność 
stricte komercyjną, zamiast ograniczyć się 
wyłącznie do wykonywania zadań pu-
blicznych. 

P ikanterii całej sprawie dodaje fakt, 
że część marszałków województw 

zbyła wystąpienia Izby lakonicznymi pis-
mami z informacją, że u nich wszystko 
jest OK. Podobnie na skargi GIG zare-
agowali niektórzy wojewodowie. Wyjąt-
kiem są wojewodowie: lubuski i śląski. 
W opisywanej tu sprawie GUGiK i Mini-
sterstwo Rolnictwa, jak każe tradycja, mil-
czą jak zaklęte. 

JERZY PRZYWARA

STATUTY WBGiTR 
NIEZGODNE Z PRAWEM 

stał w Sądzie Rejonowym w Warszawie 
(w kwietniu 2005 r.) i dotyczył ustalenia 
autorskich i majątkowych praw własności 
m.in. do map numerycznych typów pokry-
cia i użytkowania ziemi oraz satelitarnych 
map obrazowych wykonanych na podsta-
wie danych z satelitów IRS i Landsat TM. 
Sąd w Bielsku-Białej uznał opublikowanie 
ww. ogłoszenia za czyn nieuczciwej kon-
kurencji. Wyrok nie jest prawomocny, firma 
Geosystems złożyła apelację. W sprawie 
zasadniczej, toczącej się przed sądem 
warszawskim, nie odbyła się do tej pory 
żadna rozprawa.

JP

TECHMEX W GIG
31 maja giełdowa spółka Techmex S.A. zo-
stała włączona do grona członków Geo-
dezyjnej Izby Gospodarczej. Firma ma 
siedzibę w Bielsku-Białej. Jest dostawcą 
technologii geoinformacyjnych do pozyski-
wania i przetwarzania zdjęć satelitarnych, 
tworzy aplikacje GIS, jak również integruje 
rozbudowane systemy GIS. Spółka zatrud-
nia ponad 210 osób. Jej obroty kształtują 
się na poziomie 120 mln dolarów rocznie. 
Jest również współwłaścicielem Satelitarne-
go Centrum Operacji Regionalnych w Ko-
morowie. W ostatnim czasie szeregi GIG 
zasiliły również spółki: Instytut Systemów 
Przestrzennych i Katastralnych z Gliwic 
oraz Ecogis z Warszawy.

MP

ZMIANA SIEDZIBY
Firma Geosystems Polska Sp. z o.o., auto-
ryzowany dystrybutor oprogramowania Le-
ica Geosystems, zdjęć satelitarnych SPOT 
i współtwórca systemu nawigacyjnego Au-
toMapa, zmieniła swoją siedzibę. Nowe 
dane teleadresowe to: 
ul. Smolna 38 lok. 5, 00-375 Warszawa, 
tel. (+48 22) 851-11-66, faks  851-11-66
office@geosystems.com.pl

ŹRÓDŁO: GEOSYSTEMS POLSKA SP. Z O.O.

DLA KRAKOWSKICH 
NIERUCHOMOŚCI
Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie 
ogłosił przetarg nieograniczony na zakup 
oraz wdrożenie Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania Nieruchomościami (ZSZN). 
Przedmiot zamówienia obejmuje m.in.: kon-
figurację dostarczonego sprzętu komputero-
wego oraz oprogramowania systemowego 
i narzędziowego, udzielenie licencji/subli-
cencji, dostawę ZSZN, który obejmie: dosta-
wę 150 pełnych (i 100 ograniczonych) licen-
cji oprogramowania, szkolenie operatorów 
i administratorów systemu oraz świadczenie 
usług związanych z serwisem. Zadaniem 
ZSZN będzie przede wszystkim ewidencja 
zasobów (wraz ich dokumentacją technicz-
ną) i najemców (wraz z danymi finansowy-
mi o nich). Będzie z niego korzystał Zarząd 
Budynków Komunalnych i Wydział Mieszkal-
nictwa Urzędu Miasta Krakowa oraz wska-
zane Wydziały Urzędu, a także podmioty 
zarządzające i pełniące rolę wynajmujące-
go. Termin składania ofert upływa 21 sierp-
nia 2006 r. Więcej zamówień publicznych 
na www.geoforum.pl w zakładce Przetargi.

ŹRÓDŁO: ZBK KRAKÓW
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